
令和４年３月４日 

夕張鉄道株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

弊社管理部に勤務する役員が新型コロナウイルスに感染したことが判明しましたので、お知らせい

たします。 

 

１.  判 明 日  令和４年３月３日（木） 

２.  対 象 者  ６０代 男性 

３.  勤務場所  管理部（勤務先住所：夕張市若菜２番地１９） 

４.  当該役員の経過 

         2月 27日（日） 休み 

         2月 28日（月）～3月 2日（水） 勤務  

         3月 3日（木） 発熱によりＰＣＲ検査を実施。新型コロナウィルス陽性と判明。 

５.  対 応   

・当該役員は発熱の症状があるため、保健所の指示により療養中です。 

・当該役員の勤務部署、営業所等の関係施設は消毒済みです。 

・保健所の調査の結果、お客様および夕張営業所社員の濃厚接触者はございません。 

・本件による弊社バスの運行への影響はございません。 

６.  そ の 他   

・日ごろから弊社従業員は、マスクを着用し、車両に関して車内および施設の換気を実施する 

と共に、毎日消毒を実施しています。 

・引き続き、保健所等の関係行政機関の指導により、適切に対応してまいります。 

 

今回、役員から発症したことを重く受け止め、社内に置いて改めてマスク着用をはじめ、勤務 

部署及び営業所、バス車内のこまめな消毒作業、うがい・手洗いの励行、朝晩の検温、不要 

不急の外出抑制等を徹底いたしました。 

 

今後とも引き続きまして、弊社の業務運営にご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

         夕 張 鉄 道 株 式 会 社 

取締役社長  畠山  朗 


